[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 929/2018

EMENTA: Falta de água no bairro Vale Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando relatos de moradores da rua Célio Oliveira do bairro Vale Verde referente à constante falta de água no local;

Considerando que, segundo relato dos moradores, a água não tem chegado à referida rua fazendo com que os moradores fiquem até quinze dias sem água nas torneiras, comprometendo assim atividades essenciais do dia-a-dia;

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· A Municipalidade tem conhecimento de que a água dos reservatórios do Vale Verde não tem chegado à referida rua do bairro?

· Se sim, para quando está prevista a solução do problema? Informar data e a ação que será tomada pela Municipalidade.

· Se não, há possibilidade da Municipalidade realizar vistoria no local?

Justificativa:

Moradores desta localidade procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 11 de maio de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador